

«بیانیه اعلام موجودیت» «انجمن کارگری جمال چراغ ویسی»

بیش از یک دهه پیش، کارگران در کردستان اول مه را با برافراشتن پرچم سرخ سوسیالیسم و تدوین و اعلام یک قانون کار دموکراتیک گرامی داشتند. این نخستین باری بود که در کردستان مراسم اول مه با چنین وسعتی از جانب خود کارگران تدارک دیده شده بود و برپا میشد. برگزاری مراسم مستقل کارگری اول مه در چند سال پیاپی در دهه ۱۳۶۰، نتیجه تحرکی بود که جنبش کارگری در کردستان برای نخستین بار با نسل جدیدی از فعالین کارگری سوسیالیست آغاز میکرد. برگزاری روز جهانی زن و تلاش جدی برای دفاع از حقوق زنان، تشکیل اتحادیه صنعتگر در سنندج، مبارزه علیه شکستگی شوراها و اسلامی کار و تلاش برای ایجاد شوراهای کارگری جلوه های دیگری از همین تحرک تازه جنبش کارگری در کردستان بودند. به این ترتیب بیش از یک دهه پیش، در جو اختناق که رژیم میکوشید بر کردستان و تمام ایران حاکم کند، کارگران به رژیم اسلامی سرمایه و همه سرمایه داران اعلام کردند که در کردستان نیروی تازه ای به میدان آمده است که تمامیت حکومت ارتجاع اسلامی و نظام سرمایه داری را به مبارزه میطلبد. رژیم اسلامی سرمایه، که به بهانه جنگ با عراق حضور نظامی خود در کردستان را دو چندان کرده بود، بسیاری از فعالین این حرکت را دستگیر کرد و به زندان انداخت. از جمله این فعالین، جمال چراغ ویسی، یکی از سازماندهان و سخنرانان مراسم اول مه سنندج، در زندان رژیم اعدام شد. اما رژیم ارتجاعی نتوانست و نمیتوانست عقربه تاریخ را به عقب برگرداند. مبارزات کارگران در کردستان متوقف نشد، و اکنون بیش از یک دهه است که جنبش کارگری در کردستان یک نیروی اجتماعی و سیاسی است که همه طبقات به قدرتش اعتراف دارند و همه نیروهای سیاسی، اعم از دولتی و غیردولتی، باید آنرا در محاسبات خود منظور نمایند.

کارگران کردستان!

هر سال با فرارسیدن اول مه، ما با برپائی جشن روز همبستگی جهانی طبقه کارگر در عین حال خاطره این مبارزات پرشور خود را در یک دهه پیش با غرور بیاد میاوریم، و یاد رفیق جانباخته جمال چراغ ویسی را گرامی میداریم.

امسال در اول مه، ما، جمعی از رفقای همزم و هم‌نسل جمال چراغ ویسی، آغاز فعالیت انجمن جمال چراغ ویسی را اعلام میکنیم. هدف اصلی ما در «انجمن جمال چراغ ویسی» اینست که برای تقویت گرایش سوسیالیستی در جنبش کارگری کردستان به سهم خود بکوشیم. ما شک نداریم که تنها فعالین کارگری سوسیالیست میتوانند مانع از این شوند تا جنبش کارگری در کردستان تحت نفوذ عقاید و شیوه های غیرکارگری قرار بگیرد و حاصل مبارزاتش نصیب این یا آن جناح حکومت اسلامی یا نصیب این یا آن بخش از سرمایه داران گردد. ما شک نداریم که پیشروی مبارزات کارگری علیه نظام سرمایه داری و دولت اسلامی سرمایه در گرو تقویت گرایش رادیکال و سوسیالیستی است. تنها توانمند کردن این گرایش میتواند به تحقق اهداف طبقاتی همه کارگران بیانجامد و آزادی و برابری را برای کل جامعه به ارمغان بیاورد.

کارگران کردستان!

امروز کارگران در تمام ایران با یکی از سخت ترین و حساس ترین دوره های جنبش کارگری مواجه هستند. نابسامانی اقتصادی بیداد میکند. قدرت خرید دستمزدهای ناچیز ما هر روز کم و کمتر می شود. استخدام موقت هرچه بیشتر رواج میگیرد. با خارج شدن کارگاههای با کمتر از ۵ کارگر از شمول قانون کار راه را برای استثمار هرچه بیشتر رواج میگیرد. با لجام گسیخته تر کارگران در کارگاههای کوچک بازتر شده است. بیکاری بیداد میکند، و برای بخش وسیعی از کارگران شاغل پرداخت دستمزدشان ماهها و ماهها به تعویق میفتد. اینها همه پدیده های روزمره ای برای کارگران ایران شده اند.

اما معضلات جنبش کارگری تنها به عرصه اقتصادی محدود نیست. کارگران کردستان، همچون همه زنان و مردان کارگر در سراسر ایران، هنوز از داشتن تشکلهای واقعی خود محرومند و هنوز از حق اعتصاب برخوردار نیستند. رژیم جمهوری اسلامی در کنار شیوه آشنای سرکوب و بگیر و ببند، اکنون تلاش میکند تا با شیوه تفرقه اندازی در میان کارگران از برخی از آنها در عمل بعنوان نیرویی برای پیشبرد هدفهای سیاسی و اقتصادی این یا آن جناح رژیم استفاده کند. در کردستان، بطور ویژه، برخی جریانات سیاسی مدعی چپ و در واقع کوتاه بین، با دامن زدن به ناسیونالیسم و تبلیغ جدایی کارگران کرد و غیرکرد، خواسته یا ناخواسته وحدت طبقه کارگر را در مبارزه علیه نظام سرمایه داری و حکومت اسلامی سرمایه در ایران تضعیف میکنند.

همه این عوامل جنبش کارگری در کردستان را باشرایط تازه و مسائل جدیدی روبرو کرده است. امروز، پیشرفت مبارزات کارگران در گرو تجزیه و تحلیل درست از وضعیت حاضر، شناخت مسائل جدید، و تشخیص اهداف و شیوه های متناسب با شرایط حاضر است.

ما در «انجمن جمال چراغ ویسی» میکوشیم تا کارگران در کردستان را در تجزیه و تحلیل معضلات جنبش کارگری، تشخیص اهداف و بیان خواستهها، و اتخاذ شیوههای متناسب با دوره حاضر، به سهم خود تقویت کنیم. ما بیشترین تلاش را به عمل خواهیم آورد تا رهبران کارگری بهم نزدیک و نزدیکتر شوند و حاصل مبارزات کارگران ایران و جهان به ویژه به نسل جدید رهبران کارگری منتقل شود. ما در «انجمن جمال چراغ ویسی» خواهان این هستیم تا کارگران کردستان دوش به دوش تمام برادران و خواهران کارگر خود در سراسر ایران صف نیرومند جنبش سوسیالیستی علیه نظام سرمایه داری و حکومت پاسدار آنرا تقویت کنند.

در آینده نزدیک «انجمن جمال چراغ ویسی» بطور مرتب از معضلات و مسائل جنبش کارگری مستقیماً با شما سخن خواهد گفت.

کارگران سوسیالیست کردستان و سراسر ایران!

«انجمن جمال چراغ ویسی» برای انجام وظایفی که در برابر خود قرار داده است از تمام پیش کسوتان جنبش کارگری در کردستان و تمام دست اندرکاران مبارزات جاری کارگری در کردستان انتظار همکاری دارد. «انجمن جمال چراغ ویسی» برای انجام وظایفی که در برابر خود قرار داده است به تجربه و دانش همه فعالین سوسیالیست جنبش کارگری در ایران نیاز دارد. «انجمن جمال چراغ ویسی» برای انجام وظایفش به درسگیری از تجارب مثبت و منفی و کلاً به دستاوردهای جنبش طبقه کارگر در همه کشورهای جهان اتکا میکند. با ما همکاری کنید و ما را در انجام وظایفمان از هر جهت یاری دهید.

آینده از آن کارگران است

ارسطو شعبانی، توفیق فرجی، حامد کریمی (شاطر حامد)، علی خدری، مظفر فلاحی، یدی عزیزی
یازده اردیبهشت ۱۳۸۰، اول مه ۲۰۰۱

تلفن تماس: ۷۹۹۰۵۰۲۰۰۸ _ ۴۴

E-mail Address: jamal_chragwasi@yahoo.co.uk